ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2017г.                             с. Осиновка                                                                  № 18-пг

    О внесении изменений  в Административный регламент №12 от 05.02.2015г.  «О

предоставлении муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам  недвижимого

имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласно ФЗ от 01.12.2014г. №419 –ФЗ « О внесении изменений в отдельные

законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов ( вступившим в силу)01.01.2016г., согласно

п.2ч.4 ст. 26  названного ФЗ  внести изменения в Административный регламент №12 от

05.02.2015г.

2.  Добавить: пункт 38 »а» в раздел « Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и

оформлению визуальной и текстовой информации о порядке  предоставления

муниципальной услуги»:

-обеспечить условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в

котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного

пользования транспортом, средствами связи, информации;

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены

объекты (здания, помещения), в которых предоставляются муниципальные услуги, а также

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из

него, в том числе с использованием кресла – коляски;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам ( зданиям, помещениям),

в которых  предоставляются муниципальные услуги, и к услугам  с учетом ограничений их

жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,  выполненными

рельефно – точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

-собаки – проводника на объекты ( здания, помещения), в которых предоставляются

муниципальные услуги;

-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг

наравне с другими лицами.

 3. Администрации Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального

района    обеспечить исполнение Регламента.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на  официальном

сайте Осиновского сельского поселения.

       Глава Осиновского сельского поселения                                                                 Жихарев Л.А.